Ano III - Número: 3430 de 27 de Junho de 2023

DATA: 27/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO BENEDITO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 27/06/2023 17:27:21
IP com n°: 172.16.2.57

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3210

EXECUTIVO

aDOM 1/8www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3430/2023 - 27/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 003/2023/2023 - AVISO DO RESULTADO DA CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2023

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.06.24.002/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230496

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.06.24.003/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230497

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.06.27.004/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230498

EXTRATO DE CONTRATO: 2023.27.06.001/2023 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230492

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/06/2023 17:27:21 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3210

2/8www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3430/2023 - 27/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DO
RESULTADO DA CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 003/2023

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO – AVISO DO RESULTADO DA CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº. 003/2023. O Presidente da CPL de São Benedito - torna público para conhecimento dos
interessados o resultado do julgamento do Plano de Trabalho e documentos de Habilitação apresentados
para a CHAMAMENTO PÚBLICO nº 003/2023 que tem como objetivo a Seleção de Entidade Privada Sem
Fins Lucrativos, para execução do PROJETO MAESTRO EM AÇÃO para celebração de parceria na forma
de fomento, envolvendo transferências de recursos financeiros, a serem estabelecidos pelo Município de
São Benedito/CE, através da Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo, para a consecução de finalidades
de interesse público do referido Projeto, no período de julho de 2023 à dezembro de 2024. Após análise e
julgamento do Plano de Trabalho e documentos de Habilitação, foi declarada a selecionada e apta a
celebrar o Termo de Fomento juntamente à Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo, para a execução do
Projeto Maestro em Ação, a Associação Desportiva São Benedito, conforme Plano de Trabalho
apresentado no valor total de R$ 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais) para o período de 18
(dezoito) meses de projeto. São Benedito -CE, 26 de junho de 2023. Ronaldo Lobo Damasceno. Presidente
da Comissão Permanente de Licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/06/2023 17:27:21 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3210

3/8www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3430/2023 - 27/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.06.24.002/2023

                                                                                           EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230496

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADA: AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES EIRELI. OBJETO: contratações dos serviços de
locação de equipamentos e periféricos de informática, constando de manutenção, junto a Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Termo de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº
2022.08.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações
posteriores. valor: R$ 211.128,00 (duzentos e onze mil, cento e vinte e oito reais). Programa de Trabalho:
Exercício 2023 Atividade 0502.103010633.2.019 Manutenção das Ações Estratégicas de Agentes
Comunitários de Saúde - ACS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99 ; Vigência: 01 de Junho de 2023 a 30 de Maio de 2024: Comarca de São
Benedito/CE. Data da assinatura: 01 de Junho de 2023. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO
NASCIMENTO; pela Contratada -VICENTE JOSÉ SOUZA JUNIOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/06/2023 17:27:21 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3210

4/8www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3430/2023 - 27/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE FINANÇAS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2023.06.24.003/2023

                                                                                                    EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230497

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS;
CONTRATADA: AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES EIRELI. OBJETO: contratações dos serviços de
locação de equipamentos e periféricos de informática, constando de manutenção, junto a Secretaria Municipal
de Finanças, conforme Termo de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº
2022.08.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações
posteriores. valor: R$ 9.816,00 (nove mil, oitocentos e dezesseis reais). Programa de Tra balho: Exercício 2023
Atividade 1201.041230112.2.096 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Finanças ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de te rc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99 ;
Vigência: 01 de Junho de 2023 a 30 de Maio de 2024: Comarca de S ão Benedito/CE. Data da assinatura: 01
de Junho de 2023. Signatários: pela Contratante DIEGO RODRIGUES LIMA; pela Contratada -  VICENTE
JOSÉ SOUZA JUNIOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/06/2023 17:27:21 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3210

5/8www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3430/2023 - 27/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.06.27.004/2023

                                                                                               EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230498

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / GABINETE DO PREFEITO;  CONTRATADA:
AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES EIRELI. OBJETO: contratações dos serviços de locação de equipamentos e
periféricos de informática, constando de manutenção, junto ao Ga binente do Prefeito, conforme Termo de
Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2022.08 .23.01. Fundamento Legal: Lei Federal
N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valo r: R$ 20.700,00 (vinte mil, setecentos
reais). Programa de Trabalho: Exercício 2023 Atividade 0201.041220112.2.002 Gerenciamento e
Manutenção do Gabinete do Prefeito , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99 ; Vigência: 01 de Junho de 2023 a 30 de Maio de 2024: Comarca de São
Benedito/CE. Data da assinatura: 01 de Junho de 2023. Signatários: pela Contratante SILVANE MARQUES
DA SILVA; pela Contratada -  VICENTE JOSÉ SOUZA JUNIOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/06/2023 17:27:21 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3210

6/8www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3430/2023 - 27/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2023.27.06.001/2023

                                                                                            EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230492

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
CONTRATADA: AALLFAX TELECOMUNICAÇÕES EIRELI. OBJETO: contratações dos serviços de
locação de equipamentos e periféricos de informática, constando de manutenção, junto a Secretaria Municipal
de Saúde, conforme Termo de Referência . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº
2022.08.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações
posteriores. valor: R$ 90.396,00 (noventa mil, trezentos e noventa e seis reais). Programa de Trabalho:
Exercício 2023 Atividade 0502.103010633.2.019 Manutenção das Ações Estratégicas de Agentes
Comunitários de Saúde - ACS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99 ; Vigência: 21 de Junho de 2023 a 19 de Junho de 2024 : Comarca de São
Benedito/CE. Data da assinatura: 21 de Junho de 2023. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO
NASCIMENTO; pela Contratada -VICENTE JOSÉ SOUZA JUNIOR.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/06/2023 17:27:21 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3210

7/8www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3430/2023 - 27/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito(a)

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-Prefeito(a)

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretaria da Educação Educação

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/06/2023 17:27:21 - IP com n°: 172.16.2.57
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3210

8/8www.saobenedito.ce.gov.br